道 町 連 第 ５ ７ 号

                                                             令和６年９月１２日

  各 正会員組織会長 様

                            一般社団法人

北海道町内会連合会

会 長   山 中  忠 典

令和６年度ひとりの不幸もみのがさない住みよいまちづくり全道運動

２次募集の実施について（ご案内）

町内会活動の推進につきまして、日ごろから格別のご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記全道運動につきまして、本年度も令和３年度・令和４年度同様に、新型コロナウ

ィルスの感染予防に配慮しながら実施していただくことを条件に加え、例年の条件を緩和して

ご案内した結果、４６実践地区への助成が決定したところです。

つきましては、本運動の２次募集を実施いたしますので、正会員組織におかれましては、指

定条件を満たす活動を行う町内会がありましたら、是非、申請いただきますようご案内申し上

げます。

なお、申請・報告様式は令和６年４月８日付道町連第１８号でお送りしたものと変わりませ

んのでそちらをお使いいただくか、下記の方法によりダウンロードできます。また様式の郵送・

メールでの送付をご希望の場合はご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 申請の方法・申込期日

活動費の助成を希望する町内会がございましたら、市区町村連合町内会が様式１・様式２

－１を記入のうえ、令和６年１２月２０日（金）までに本会に提出してください。

２ 実践地区の指定

  指定は、既に本年度の助成が決定した実践地区も含め、一市区町村５ヵ所までとし、過去

３年間（令和３年度・令和４年度・令和５年度）に指定した実践地区は除きます。

  また、一市区町村の枠である５実践地区の助成が既に決定している場合は、２次募集には

申請いただけません。

３ 活動の報告

 助成が決定した場合は、事業終了後、様式３・様式４により、令和７年２月７日（金）ま

でに本会に報告してください。

４ 申請・報告様式データのダウンロード

申請・報告様式のワードデータは、本会ホームページの「会員専用ページ」よりダウンロ

ードいただけます。「会員専用ページ」の閲覧方法は次のとおりです。

  本会ホームページ（http://www.d-choren.or.jp）の左側メニューより「会員専用ページ」

をクリックしてください。次に、ユーザー名とパスワードを下記のとおり入力いただくと閲

覧できます。

           ユーザー名 ： skaiin   パスワード ：2022

５ 申請ならびにお問い合せ先

一般社団法人 北海道町内会連合会事務局（小野寺）

〒060-0002 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２．７ ２階

Tel (011)271-3178／Fax(011)271-3956

E-mail: info@d-choren.or.jp